

## INFORME DE COMISIÓN

LIC. TOMÁS VÍCTOR GONZÁLEZ ILESCAS DELEGADO FEDERAL DE LA SEMARNAT EN EL ESTADO DE OAXACA. PRESENTE.

NÚMERO DE SOLICITUD: OCTUBRE DE 2016 FECHA: 17 DE

i. The

FOLIO DE OFICIO DE COMISION Y ORDEN DE MINISTRACION DE VIATICOS: : DFOC/324/2016

LUGAR: EJIDO SAN GABRIEL.

PERIODO: 12/10/2016 AL 14/10/2016

OBJETO DE LA COMISION (DETALLANDO EL PROPOSITO DE LA MISMA): REALIZAR VISITA DE SUPERVISION Y OPINION TECNICA EN BASE A LA PROPUESTA DE SOLICITUD DE APROVECHAMIENTO DE SUBSISTENCIA DEL C. PEDRO REYES GALINDO.

## BREVE RESUMEN DE LAS ACTIVIDADES REALIZADAS:

EN BASE A LA SOLICTUD DEL C. PEDRO REYES GALINDO CON LA FINALIDAD DE ESTAR EN CONDICIONES DE RESPONDER A SU SOLICITUD DE DERRIBO DE 16 ARBOLES DE CEDRO ROJO (Cedrela odorata).

SE REALIZO UN RECORRIDO POR EL PREDIO RUSTICO EL CUAL TIENE UNA SUPERFICIE DE 24 HECTAREAS, EN LA CUAL SE TIENE GANADO VACUNO, LA VEGETACION PREDOMINANTE ES EL PASTO INSURGENTE Y CUBANO, MISMOS QUE FUERON INTRODUCIDOS PARA LA ALIMENTACIÓN DEL GANADO, COMO ADICIONAL SE CUENTAN ARBOLES DE JOBO, NOPO, ROBLE, CEDRO, MANDARINA, CHICOZAPOTE, NARANJA Y LIMON; ALGUNOS PLATANARES.

EL TERRENO ES NETAMENTE GANADERO SIN DAR MUESTRAS DE CULTIVO O



VEGETACION NATIVA, SOLO LA POCA REGENERACIÓN QUE SE PERMITE Y LA ASOCIACIÓN DE ESPECIES EPIFITAS CON LOS ARBOLES, EN UNA DE LAS ORILLA DEL TERRENO CRUZA UN ARROYO INTERMITENTE Y TAMBIEN SE TIENE COMO COLINDANCIA LA CARRETERA QUE CONDUCE A PALOMARES Y A MATIAS ROMERO.

A SU VEZ SE LE PREGUNTO AL C. PEDRO REYES GALINDO, SOBRE LA UTILIZACIÓN DE LOS EJEMPLARES A LO CUAL MENCIONO QUE SERAN DESTINADOS A LA ELABORACIÓN DE MUEBLES PARA EL HOGAR, Y VENTA DE MADERA Y LA SOLVENTACIÓN DE GASTOS DE SU ESPOSA Y SUYOS.

CONTRIBUCIONES PARA LA DEPENDENCIA O ENTIDAD DE LA QUE FORMA PARTE:

Cumplir con las obligaciones de la Semarnat de conformidad con lo establecido en los artículos 26 y 32 Bis fracciones I, II, V y XXXIX de la Ley Orgánica de la Administración Pública Federal; 1, 3, 13 y 16 de la Ley Federal de Procedimiento Administrativo;

ATENTAMENTO
AURELIO SANCHEZ PEREZ

NOMBRE Y CARGO DEL SERVIDOR PUBLICO COMISIONADO